
 

 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 
 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

 

NH 44A (108 New) chungchang 

 

  

Pu  H. LALZIRLIANA to  ask -  

 

 
 

 
*141. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MoRTH-ah balanced work estimate 

thehluh a ni a, sanction nghah mek 

a ni. 

 

24th August, 2023. 

 

 

Ni 22.9.2023 ah item rate tender tih 

chhuah a ni. 

 
Tender tih chhuah ah valid bidder 

an awm loh avangin Contractor 

thlan theih ani lo va. MoRTH duh 

dan angin Estimate siam that a ni a. 

Sanction fel a la nih loh avangin 

tender chhuah theih a la ni lo a, 

Contractor thlan fel theih a la ni lo. 

 

 

Cont..2/- 

Pu VANLALHLANA, Minister, 

Public Works Department to  reply- 

 

 

 

 

 

(a) NH 44A (108 New) hi tuna a 

dinhmun chiah min hrilh thei 

em? 

 

(b) Contractor hmasa M/s 

Gayatri Project Limited kha 

engtika terminate nge a nih ? 

 

(c) Engtik in nge Sorkar-in 

Contractor thar la leh tura 

retender a tih chhuah? 

 

(d) A tih chhuah tawh chuan tih 

fel a ni tawh em? 
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VANLALTHANTLINGI 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 
           ***R*** 

 
 

 

Hna hmabak thawh tur la awm 

khawih chhunzawm tur hian Balance 

work estimate sanction nghah mek a 

ni a. MoRTH-in a sanction hunah 

tender chhuaha hna thawh tan thuai 

tum a ni. 

MoRTH atanga Sanction kan hmuh 

ve leh heng hna te tender chhuaha 

thawh tan theih tura buatsaih a ni 

ang. 

 

Lengte kai, Tlawng lei (bridge) dawh 

hi ni. 27.3.2021 atanga dawh a ni. 

 

Ruahman anga thil a kal tluan chuan 

ni 31.7.2025 ah zawh theih beisei a 

ni. 

 

Diversion kawng hi motor tlan nuam 

tura thawm that reng a ni a. Lei dawh 

kai a nih ve leh highway kawngpui 

awm sa hi hman theiha chei that 

nghal tum a ni. 

(e) Engtikah nge hna hmabak la 

awm hi khawih chhun zawm 

leh theih a nih ang? 

 

 

(f) NH 44A (108 New) in a kalsan 

kawnghlui ho kha one time 

improvement hi engtikah nge 

thawh tan a nih ang? 

 

(g) Lengte kai, Tlawng lei (bridge) 

dawh mek hi engtik atanga 

dawh tan nge? 

 

(h) Engtik ah nge zawh theih a nih 

ang? 

 
(i) Lei dawh kai anih hma 

chhunga kawng zawh lai mek 

hi hei aia tha zawka siam 

tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(a) Construction of Zawlsei - 

Mualcheng - Keitum Road 

Priority No.1 dah tawh ni a 

lang hi bawhzui zel a ni em ? 

(b) Bawhzui zel a nih chuan eng 

chen nge a thlen tawh ? 

(c) Bawhzui zui zel a nih loh 

chuan a aiah hmun danga 

thawh turin hmalak a ni em ? 

(d) Hmalak a nih chuan khawi 

hmun atan te nge hmalak a nih? 

 

 

 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

 
 

Zawlsei – Mualcheng – Keitum Road chungchang. 

 

Pu RAMTHANMAWIA to  ask -  

 
  

 

 

*142. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Works Department be  pleased  to  

state–  

 

NEC hnuaia NESIDS hnuaiah MDoNER, Government of India kal tlanga 

thawh tura Sorkar hmasa-in ruahmanna a lo siam : 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 …cont 

 

Construction of Zawlsei – Mualcheng 

– Keitum Road hi Sorkar hmasa-in 

Priority-a a lo dah tawh hi bawhzui 

zel a ni ta lo. 

A chunga chhanna ang khian bawhzui 

zel a ni ta lo. 

Hmun danga thawh turin hmalak mek 

a ni e. 

 

Proposal thar siam a ni a, heng atan te 

hian hma lak a ni : 

1) Pukpui to Silsury Road. 

2) Thenzawl to Sialsuk Road via 

Lau River. 

3) Khankawn to Rongurahmun 

Road. 

4) Tualpui to Champhai Road. 

 

 

 

Pu VANLALHLANA, Minister for  

Public Works Department to reply - 



 

(e) Eng nge a thlen chin ? 

 

 

 

 

Project te hi Pukzing to Silsury 

Road tih loh chu sanction tura peih 

fel thawkhat a ni tawh e. 

 

 

 

 

 

*142          -2-      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 

                      Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***M*** 

 

 

 
 

  



 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

 

Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA)  Scheme VC House chungchang 

 

 

Dr. K. BEICHHUA to  ask -  

 

 

 

 

*143. Will  the  Hon’ble Minister  for  Local Administration Department  be  

 pleased  to state – 

 
 

(a) Sorkar kum kal ta, 2023-

2024 leh 2024-2025 

chhungin Rashtriya Gram 

Swaraj Abhiyan (RGSA) 

Scheme hnuaiah VC 

House sakna hmuh a ni 

em ? 

  

Aw, hmuh a ni e. 

(b) Hmuh ni ta se, VC House 

eng zat sakna nge ? 

2023-2024 = 19 

2024-2025 = 29 

 
 
 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

           …Nt… 

 

 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA, Minister, 

Local Administration Department to 

reply – 
 

 

 



(a)  Sorkar-in damlo enkawltu tur 

Nurse lak belh tumna a nei em ? 

 

(b) A nei a nih chuan eng zat nge 

lak belh a tum ? 

 

 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 
 

 

     

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

 

Nurse lak belh chungchang. 

 

Pu V. MALSAWMTLUANGA to  ask -  

   

 

 

*144. Will  the  Hon’ble  Minister  for Health & Family Welfare Department be  

pleased  to  state - 
 

  

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 VANLALTHANTLINGI 

              Commissioner & Secretary 

 

 

 

  ***M*** 

 
  

Damlo enkawltu tur Nurse hi lak 

belh tum mek a ni. 

 
 

A hnuaia tarlan ang hian damlo 

enkawltu tur Nurse hrang hrang lak 

belh tum mek a ni :- 

(1) Nursing Officer   -   10 + 40 

     (formerly Staff Nurse) 

 

(2) Sr. Nursing Officer   -   10  

     (formerly Ward Superintendent) 

Pi LALRINPUII, Minister, Health & 

Family Welfare  Department to reply- 



 

(a) Sorkarin thingtlang mipuite tan 

Sub-Centre hrang hrangah 

thawktu tur Health Worker lak 

belh tumna a nei em ? 

 

(b) Eng zat nge lak belh tum a nih? 

 

 

 

Health Worker lak belh tum a ni. 

 

 

 

Health Worker 100 (za) lak belh 

tumna hi DP&AR min phalsak tawh 

a, Finance Department phalna nghah 

mek a ni. 

 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 
 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

 

Health Worker chungchang. 

 

Pu T. LALHLIMPUIA  to  ask -  

 

   

 

 

*145. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare  Department be  

pleased  to  state –  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  VANLALTHANTLINGI 

       Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

***M*** 
  

Pi LALRINPUII, Minister, 

Health & Family Welfare 

Department to reply - 



(a) Thingtlang khaw thenkhat 

inhnaih deuh a awm te, an- 

mahni duh thu emaw 

Economic Development 

hmangin emaw a sawi 

khawm emaw Grouping 

emaw an awm theih dan 

Village Clustering Policy 

emaw siam dan a awm thei 

ang em ? 

 

(b) Tin, kawngpui laih thar 

avanga khaw sawn emaw 

veng thar emaw a lo awm 

hian Sorkar anga hmalakpui 

a tha ang em ? 

 

Hetiang Policy hi LAD hian a nei lo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thil tha tak chu a ni a, amaherawh- 

chu, Department mal ngawta tih 

theih a nih loh avangin leh Sorkarin 

Policy a la neih loh avangin tunah 

chuan tih theih a la awm rih lo. 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 
 

 

 

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

Village Grouping Policy/Village Clustering Policy chungchang. 

 

 

Pu H. GINZALALA to  ask -  

   

 

 
 

*146. Will  the  Hon’ble  Minister  for Local Administration Department be  pleased  

to  state - 
 

  
 

    VANLALTHANTLINGI 

             Commissioner & Secretary 

 
 

       ***M*** 
  

Pu C. LALSAWIVUNGA, Minister, 

Local Administration Department to 

reply - 



(a) Lunglei-a Solid Waste 

Management Centre No. 1&2 

sak mek hi a dinhmun min hrilh 

thei em ? 

 

 

 

(b) Engtikah nge zawh beisei a nih? 

Lunglei-a Solid Waste Management 

Centre No. 1 hi hna 91.25 % zawh 

fel tawh niin, Solid Waste 

Management Centre No. 2 hi hna 

20.30 % thawh a ni tawh. 

 

 

SWM Centre-I hi 31.03.2025-a 

zawh tura ruahman a ni a, SWM 

Centre-2 hi 30.08.2026-a zawh tura   

ruahman a ni. 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 
 

 

 

 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION DEPARTMENT 

 

Lunglei Solid Waste Management chungchang. 

 

 

Pu T. LALHLIMPUIA to  ask -  

 

   

 

 

*147. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Urban Development & Poverty Alleviation  

Department be  pleased  to  state –  

    

 

 VANLALTHANTLINGI 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***M*** 

 
  

Pu K. SAPDANGA, Minister, 

Urban Development & Poverty 

Alleviation  Department to  reply - 



(a) Sorkar hmasa-in Parking House 

Support Scheme (PAHOSS) a 

kalpui kha chhunzawm tum a ni 

em ? 

 

(b) Parking House Support Scheme 

(PAHOSS) atan Mizoram 

Sorkar sum eng zat nge sen ral 

a nih ? 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 
 

 

 

 

 URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION DEPARTMENT 

 

PAHOSS chungchang. 

 

 

Pu V.L. ZAITHANZAMA to  ask -  

   

 

 

 

*148. Will  the  Hon’ble  Minister  for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be  pleased  to  state - 
 

  
 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

   

  

   

 

  

 

 

 VANLALTHANTLINGI 

             Commissioner & Secretary 

 

 

  ***M*** 
  

 

Sorkar hmasa-in Parking House 

Support Scheme (PAHOSS) a kal 

pui kha chhunzawm tum a ni lo. 

 

Parking House Support Scheme 

(PAHOSS) atana Mizoram Sorkar 

sum sen ral zat chu ₹ 1136.4  lakh a 

ni. 

 

 

Pu K. SAPDANGA, Minister, 

Urban Development & Poverty 

Alleviation Department to reply - 



 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

Health Care Scheme Cashless chungchang 
 

Pu C. NGUNLIANCHUNGA 

to ask - 

 

 

*149. Will  the  Hon’ble Minister  for Health & Family Welfare Department be 

 pleased  to state – 

 

(a) Health Care Scheme hi 

Cashless-a kalpui a ni 

tawh em ? 

 

Health Care Scheme hi Cashless-a 

kalpui a la ni lo. 

 

(b) A la nih loh chuan eng 

nge a chhan ? 

 

Health Care Scheme Cashless-a 

kalpuina tur scheme thar Universal 

Health Care Scheme chu hman tan a la 

nih loh avangin. 

 

(c) Cashless-a kalpui a nih 

theih nan hmalakna a 

awm em ? 

Health Care Scheme Cashless-a 

kalpuina tur scheme thar Universal 

Health Care Scheme hman tan thuai a 

nih theih nan Sorkar-in ngawrh takin 

inbuatsaihna a kalpui mek. 

 

(d) A awm chuan min hrilh 

thei em ? 

Universal Health Care Scheme kalpui 

tur hian Sorkar chuan thui tak hma la 

tawhin, mipuite tana scheme 

chhenfakawm lehzual a nih theih nan 

leh State chhung leh pawna damdawi 

in tam zawkah he scheme hi mipui ten 

an hman ngei theih nan Sorkar chuan 

ngawrh takin hma a la a.  Tin, scheme 

thar hi paperless-a kalpui vek tur a nih 

dawn avangin scheme kalpuina tur 

atana IT lama thil tul hrang hrangte 

pawh buaipui fel thawkhat tawh a ni. 

 

Cont...2/- 

  

Pi LALRINPUII, Minister, Health 

& Family Welfare Department to 

reply – 

 

 

 



 

 

 

 

 

*149 

 

(e) Eng chen nge hmalak a 

nih tawh ? 

 

 

 

-2- 

 

 

 

Universal Health Care Scheme kalpui 

tur hian Sorkar chuan thui tak hma la 

tawh in, scheme thar hman tan thuai a 

nih theih nana inbuatsaihna hmawr 

bawk tep a ni tawh. 

 

 

 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

…Nt… 
 

  



 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

Special Package chungchang 

 

 

Pu LALRINSANGA RALTE  to  ask -  

 

 

 

*150. Will the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare Department be pleased 

to state–  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
    VANLALTHANTLINGI 

         Commissioner & Secretary 

 

 

 

***R*** 

 
  

Mizoram Health Minister in Union 

Health & Family Welfare Minister in 

Special Package pek a tiam anga a lo 

sawi tawh hi tun dinhmun ah dawn a la 

ni lo. 

 

 
 

Nil 

 

 

Dawn a nih loh chhan hi Ministry a in 

thlak a, Minister thar kan neih tak in 

min pek theih loh vang a ni. 
 
 

 

Pi LALRINPUII, Minister, Health & 

Family Welfare Department to reply- 

 

(a) Mizoram Health Minister-in 

Union Health & Family 

Welfare Minister in Special 

Package pek a tiam anga a lo 

sawi tawh kha kan dawng 

tawh em? 

 

(b) Kan dawng tawh a nih chuan 

eng zat nge kan dawn? 

 

(c) Kan la dawng lo a nih chuan 

eng nge a chhan? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION DEPARTMENT 

 

Lunglei Municipal Council chungchang 

 

Pu T. LALHLIMPUIA to ask - 

 

 

 

*151. Will  the  Hon’ble Minister  for Urban Development & Poverty Alleviation 

 Department be pleased  to state – 

 

(a) Lunglei Municipal 

Council Draft Rules eng 

zat nge Cabinet-in a 

approved tawh ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lunglei Municipal Council tan hian draft 

Rules siam a awm chiah lo a, Regulations 

erawh chu Cabinet hian 3 (pathum) a 

approved tawh. Chungte chu :- 

 

1. The LMC (Control of Parking 

Collection of Parking Fees) Regulations, 

2024. 

2. The LMC (Display of Advertisement & 

Hoarding) Regulations, 2024. 

3. The LMC Licensing Regulations, 2024. 

(b) Approve loh a awm  

em ? 

 

 

Lunglei Municipal Council tan hian draft 

regulations 1 (pakhat) Cabinet approval la 

lak loh a awm. 

(c) Awm ta se engte nge ? 

 

The LMC Building Regulations, 2025. 

(d) Eng nge a chhan ? The LMC Building Regulations, 2025 tur 

hi Department chhungah zirchianna neih 

leh mek a ni a, siamthat ngaite siamthat a 

nih hnuah Cabinet approve turin thawn  a 

ni ang. 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

…Nt… 

  

Pu K. SAPDANGA, Minister, Urban 

Development & Poverty Alleviation 

Department to reply – 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 
 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 

 

Block Public Health Unit (BPHU) chungchang 
 

 

Pu T. LALHLIMPUIA to ask - 

 

 

 

 

*152. Will  the  Hon’ble Minister  for Health & Family Welfare Department be 

 pleased  to state – 
 

 

(a) Sorkar-in Block Public 

Health Unit (BPHU) eng 

zat nge functional a neih ? 

 

 

Sorkar-in Block Public Health Unit 

(BPHU) functional pasarih (7) a nei 

mek. 

 

(b) Functional Block Public 

Health Unit (BPHU) te hi 

neih belh tura ruahmanna 

a awm em ? 

 

Central Sorkar atanga sum hmuh 

belh a nih chuan Functional Block 

Public Health Unit (BPHU) te hi 

neih belh tura ruahmanna a awm. 

(c) A awm a nih chuan hmun 

eng zatah nge neih belh 

tura ruahman a nih ? 

 

Central Sorkar atangin fund dawn 

leh a nih chuan hmun sawm leh 

pali (14) ah siam belh tura ruahman 

a ni. 

 

 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

…Nt… 
 
  

Pi LALRINPUII, Minister, 

Health & Family Welfare 

Department to reply – 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

 

Khankawn to New Champhai kawng chungchang 

 
 

 

Lt. Col. CLEMENT  

LALHMINGTHANGA to  ask -  

 

 
 

 

 

*153. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Works Department be  pleased  to  

state –  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

    VANLALTHANTLINGI 

         Commissioner & Secretary 

 

 
 

           ***R*** 
  

Tun dinhmunah chuan he kawng 

hi PWD, National Highway 

Division-II enkawl niin, Dt 

28.06.2024 khan PWD, 

Champhai Division nen Kanan 

Junction atang a Zokhawthar 

thleng in hlan chhawn ani. 

 

Pu VANLALHLANA,   Minister, 

Public Works Department to  

reply- 

Khankawn to New Champhai 

via Kanan, Venglai, Bethel, Zion 

hi tun dinhmunah tu te nge 

enkawl? 

 

 



 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 
 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

 
 

Pukzing to Silsury kawng chungchang 

 
 

 

Pu LALRINTLUANGA SAILO 

to ask - 

 

 

*154. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  

 state – 

 

(a) Dampa constituency 

chhung a Pukzing to 

Silsury via Hnahva kawng 

hi Sorkar-in siam tumna a 

nei em ? 

 

 

PWD Mamit Division hnuaiah 

Pukzing to Silsuri via Hnahva 

kawng siam tumna a awm. 

 

(b) Nei ni se eng fund in nge 

siam a tum ?  

 

Ministry of DO NER (NEC), North 

East Special Infrastructure 

Development Scheme (NESIDS) 

atangin fund beisei a ni. 

 

 

(c) Estimate amount eng zat  

nge ? 

 

Total Project Cost hi core za 

sawmpahnih leh nuai sawmhnih  

(₹ 112.20 crore) estimates a ni. 

 
 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

 

           …Nt… 

  

Pu VANLALHLANA, Minister, 

Public Works Department to reply 

– 

 

 

 



 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

Ramrikawn to NH-54 chungchang 

 

 

Pu C. NGUNLIANCHUNGA 

to ask - 

 

*155. Will  the  Hon’ble Minister  for Public Works  Department be pleased  to   state – 

 
(a) Restricted Tender chhuah a 

nih khan tu tute hming nge 

hman an nih ?  

Laltlanmawia, Kolasib Hmar Veng 

R. Vanlalhluna, Edenthar, Aizawl 

F. Lalmalsawma, Tuikual South, Aizawl 

Coleen Lalsangpuii, Lower Zarkawt, 

Aizawl 
 

(b) Engvanga cancel leh nge a 

nih ? 
 

Technical reason vangin. 

 

(c) Enga tinge open tender 

chhuah a nih loh ? 

He kawng hi Airport kal kawng 

pawimawh tak a ni a, NH – 54 kawng a 

ping chang a, a helna kawng awm chhun 

a ni a, hna hi a hmanhmawh thlak 

avangin Open Tender a kalpui a ni ta lo 

a ni. 
 

(d) Departmental work a thawh 

mek a ni a, tu nge thawktu ? 

Work Manager/Supervisor ? 

PWD,Aizawl Road North Sub Division–

III, Work Manager leh Supervisor-te chu 

bialtu SDO/JE leh SA te an ni. 
 

(e) Heng hmanrua te hi tu hnen 

atangin nge an lei ? i) Rora 

ii) Cement iii) Balu 

C. Vanlalruatkima, Zemabawk ‘N’ 

Lalzamliani, Hlimen 

Zoramthari, Dinthar  
 

(f) Eng khawl khawl te nge an 

hman ? Tu ta nge an hire ? 

Concrete Mixer/Transit Mixer 

C. Vanlalruatkima, Zemabawk N 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

           …Nt… 

  

Pu VANLALHLANA, Minister, 

Public Works Department to reply – 

 

 

 



 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 
National Health Mission (NHM) hnathawkte chungchang 
 

 

Dr. K. BEICHHUA to ask - 

 

 

 

*156. Will  the  Hon’ble Minister  for Health & Family Welfare Department be 

 pleased  to  state – 

National Health Mission (NHM) 

hnathawkte regularize tumna a 

awm em ? 

Mizoram Sorkar-in ‘Government of 

Mizoram regularization of Centrally 

Sponsored Scheme (CSS) Employees 

Scheme, 2024’ a duan vide Notification 

No. A. 32013/38(Pt)/2021-P&AR 

(GSW), Dt. 18.06.2024 ang leh 

DP&AR(ARW) in ‘Checklist for 

submission of proposals in connection 

with the Government of Mizoram 

Regularization of Centrally Sponsored 

Scheme (CSS) employees Scheme, 

2024’ atana Office Memorandum a 

chhuah vide No.B.12018/1/2020-P&AR 

(ARW), Dt. 21.10.2024 angin, post ruak 

awm dan leh Sorkar-in fill-up a phal 

dan mil zelin dah ngheh tuma hmalak a 

ni ang. 

 

 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

           …Nt… 

 

Pi LALRINPUII, Minister, Health & 

Family Welfare Department to reply – 

 

 

 



 Siaha District Hospital-ah CT 

 Scan CSR atanga dah tumna a 

 awm em ? 

 

 

 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

 

Siaha District Hospital CT Scan chungchang. 
 

 

Dr. K. BEICHHUA to  ask -  

 

  

 

 

*157. Will  the  Hon’ble  Minister  for Health & Family Welfare Department be  

pleased  to  state–  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

   

 

  VANLALTHANTLINGI 

       Commissioner & Secretary 

 

 

 

***M*** 
 

  

District Hospital, Siaha-ah hian 

CSR atangin CT Scan khawl dah 

tumna a awm lo va, amaherawhchu, 

Mizoram Health Systems 

Strengthening Project (MHSSP) 

atangin dah tum a ni. Tunah hian a 

dahna hmun tur (Civil Works) siam 

tura hmalak mek a ni. 

Pi LALRINPUII, Minister, Health & 

Family Welfare Department to  reply - 



 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for Fourth Session  :  February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

 

Food Safety chungchang 

 

 

Dr. K. BEICHHUA to ask - 

 

 

 

 

*158. Will  the  Hon’ble Minister  for Health & Family Welfare Department be 

 pleased  to state – 

(a) Food Safety and Standard 

Authority of India(FSSAI) 

in Food Safety chungchang 

score a siamah Mizoram 

dinhmun eng nge ? 

Food Safety and Standard 

Authority of India (FSSAI) in 

Food Safety chungchanga score a 

siam kum 2024 ah Mizoram 

dinhmun a hniam a, tehna hrang 

hrangah point 11 a score a ni. 

 

 

 

(b) Hmarchhak state dangte 

nen khaikhinin eng 

dinhmunah nge kan awm ? 

Hmarchhak state dangte nen 

khaikhinin kan hniam ber a ni. 

 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

           …Nt… 

  

Pi LALRINPUII, Minister, 

Health & Family Welfare 

Department to reply – 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 
 

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

Village Council-te Local Area Development Fund chungchang 
 
    

 

Pu H. LALZIRLIANA to  ask -  

 

 

 
 

*159. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Local Administration Department be  

pleased  to  state –  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

        VANLALTHANTLINGI 

             Commissioner & Secretary 

 
 

           ***R*** 
 
  

Ministry of Finance-in 2023-2024 leh 

2024-2025 a kan hmuh tur ₹72.00 

Crore leh ₹76.00 Crore te a la rawn 

release loh avangin an release hun 

nghah a ni. 

 
i. 2023-2024 = ₹ 72.00 Crore 

ii. 2024-2025 = ₹ 76.00 Crore 

 

 
2023-2024 pawh hi Central atanga an 

la rawn release loh avangin a hriat 

theih rih loh. 

Pu C. LALSAWIVUNGA, Minister, 

Local Administration Department to  

reply- 

(a) Kum 2023-2024 leh 2024-

2025 chhung a Village 

Council te hmalakna tur 

15th Finance Commission 

sum la pek chhuah loh a la 

awm em ? 

 

(b) A la awm chuan cheng eng 

zat nge min hrilh thei em 

Financial Year wise in? 

 

(c) Engtikah nge pek chhuah 

theih a nih ang? 

 

 



 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025. 

For answer on Thursday, the 13th March, 2025. 

 

 
HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

Siaha GNM School chungchang 
 
   

 

Dr. K. BEICHHUA to  ask -  

 

 

 
 

 

*160. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare Department be  

pleased  to  state –  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

    VANLALTHANTLINGI 

         Commissioner & Secretary 

 
 

 

           ***R*** 
 

(a) Siaha General Nursing & 

Midwifery School la zawh 

loh hi chhunzawm tumna a 

awm em? 

 

(b) Awm ta se engtik atanga 

hmalak  nge ni ang? 

Siaha  General Nursing & 

Midwifery School la zawh loh hi 

chhunzawm tumna a awm. 

 

 
Department-in chak takin hma  a la 

mek. 

Pi LALRINPUII, Minister,    

Health & Family Welfare 

Department to  reply- 


